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Klockstapeln till den gamla kyrkan i Parinacota. Foto: Göran Pettersson 

 
RESRUTT 
28 nov Resan startar på Santiagos internationella flygplats. Nattflyg till Arica 
29 nov Pelagi Arica. Em vid Cuevas de Anzota 
30 nov Transport till Putre genom Azapa valley 
1 dec Putre och Socoroma 
2 dec Lauca NP och transport tillbaka till Arica 

3 dec Fm-flyg till Santiago och transport till Maipo valley 
4 dec Maipo och El Yeso Vally. Transport till Viña del Mar 
5 dec Pelagic Quintero. Em vid Quirilluca och Estero Mantagua 
6 dec La Campana NP och Humedal de Mantagua 
7 dec Transport till Santiago och flyg till Puerto Montt. Transport till Puerto Varas 
8 dec Alerce Andino NP och Puerto Varas 

9 dec Chiloé Island  
10 dec Lunchflyg till Punta Arenas, skådning där 
11 dec Färja till Porvenir, Eldslandet. Skådning fram och åter till Useless Bay 
12 dec Skådning till Bahia Azul, färja till fastlandet, skådning nära Pali-Aike NP, transport till Puerto 

Natales 
13 dec Transport till Torres del Paine 
14 dec Torres del Paine 
15 dec Transport till Cueva di Melodon och vidare till Punta Arenas. Nattflyg till Santiago 

16 dec Resan avslutas vid lunchtid på Santiagos internationella flygplats  
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OMSLAG. Lesser Rhea/pennata. Foto: Göran Pettersson 

 



 

1. Maipo Valley 
2. La Campana NP 
3. Cachagua 
4. Quintero 

Offshore 
5. Puerto Montt 
6. Chiloé Island 
7. Punta Arenas 
8. Strait of 

Magellan 
9. Porvenir 
10. Kungspingviner 
11. Puerto Natales 
12. Torres del Paine 

NP 
13. Arica offshore 
14. Lluta River  
15. Putre 
16. Socoroma 
17. Lauca NP 
18. Chaca Valley 

  

 
Grottan Cueva di Melodon. Foto: Göran Pettersson 



 
West Peruvian Dove. Arica. Foto: Göran Pettersson 

  
28 nov  Santiago de Chile – Arica 
Alla samlade inför extradagarna på Chileresan. På väg till inrikesterminalen, för flyget till 
Arica, började skådandet med Eared Dove, Rufous-collared Sparrow och Chilean Swallow 
(dessa arter sågs så gott som alla dagar under resan), och Dark-bellied Cinclodes en något 
överraskande obs. Några fjärilar noterades också. 
 
Lunch intogs innan flyget till Arica. Krångel vid incheckningen, men till slut kom vi iväg sent 
på kvällen. 
 

29 nov  Fm Arica offshore och em Cuevas de Anzota 
Hotellet låg alldeles intill havet, strax söder om staden. Morgonskådning: Blackish 
Oystercatcher, roskarl, Surfbird, Hudsonian Whimbrel, Elegant Tern. Belcher´s, Franklin´s och 
Grey Gulls sågs på stranden och i en av hotellets pooler, där de badade. Peruvian Pelican flög 
utanför. West Peruvian Dove sågs och hördes. Korpgam, kalkongam och gråsparv (vilka ses 
de flesta av resans alla dagar) noteras utanför hotellet. 
 
Samling inför avfärd till hamnen och dagens pelagtur. Bra väder med uppehåll och svag vind. 
Ombord på lilla fiskebåten försågs vi med flytvästar och började dagens skådning med att 
upptäcka en Black-crowned Night-Heron under en brygga, flera South American Sea Lions 
simmade eller vilade på stenar inne i hamnen. På väg ut hittade vi Inca Tern i mängder, de 
satt överallt på båtar, bojar och längs pirarna. Riktigt vackra! Belcher´s Gull, Grey Gull och 
Peruvian Booby sågs i stora antal, Elegant Tern och Franklin´s Gull noterades. 
Väl ute på öppet vatten, stävade vi ut mot Humboldtströmmen. Enstaka förbiflygande 
Peruvian Diving Petrel, även Sooty Shearwater och Elliot´s Storm-Petrel. Ett par Humboldt 
Penguin fiskade på nära håll. Ett fågelrikt område längre ut upptäcks och vi kör dit. 
Bottlenose Dolphin (öresvin) och sjölejon fiskar. Här ses också: grå lira, kustlabb, 
bredstjärtad labb, White-chinned Petrel, Wilson´s Storm-Petrel, Pink-footed Shearwater. 
Brednäbbade (4) och smalnäbbade (15) simsnäppor upptäcks i små flockar på vattnet. Ett 



stim med hoppande, silverglänsande ”Bonitos” lockade några Humboldtpingviner. En rolig 
obs var två juvenila fisktärnor, som satt på en tångruska! Till slut fick alla se en sillval, som 
upptäcktes av Rodrigo! Den blåste, dök och kom upp igen, dök och försvann – ”footprints” 
på vattenytan. Efter en stund återupptäcktes valen nära båten, jubel förstås innan den dök 
ner och försvann för gott. Hemfärden blev lugnt surfande på dyningarna. Guanay Cormorant 
noterades på piren i inloppet. Längs kustremsan sågs vita berg, som låg i Anzota-området. 
Lunch i hamnen, på lokal fiskrestaurang. Serverades Bonito, god vitfisk. Mycket smakligt!  
 

Cuevas de Anzota. Arica. Foto: Göran Pettersson 

 
Eftermiddagsturen gick vidare söderut längs kusten till Cuevas de Anzota. Extremt torra 
marker passerades – kanten av Atacamaöknen. Soligt och riktigt varmt! Många ödlor sprang 
omkring på de varma stenarna ner mot havet. Four-banded Pacific Iguana (i många olika 
stadier) och Arica Racerunner kunde artbestämmas. Seaside Cinclodes hittades på de yttre 
reven, ofta översköljda av vågorna. Blackish Oystercatcher, Peruvian Booby och Red-legged 
Cormorant sågs. Bergen med grottorna är häckningsplats för sulorna och skarvarna, därav 
massor med vita sjok av guano längs bergssidorna (det vi såg utifrån havet). Verkligen riktigt 
stark odör i området. Här samlades guano för ca 100 år sedan, arbetet utfördes av slavar 
från Afrika och Kina. Guanon var en eftertraktad exportprodukt. Per, Krister A, och Göran 
gick in i stora grottan och försökte hitta en vampyrfladdermus, som eventuellt håller till där. 
De konstaterade att det luktade fladdermöss där inne, men ingen sågs. ”Doftkryss!” 
Spektakulärt var också att se vattenkaskaderna som pressades in genom håligheter i 
klipporna på stranden! Här kunde vi också se ledsnäckor, som satt på klipporna i 
vattenbrynet. (De liknade stora gråsuggor i formen.) Tillbaka till hotellet. Artrop och middag. 
Gott och trevligt. 
 

 
 



Vi bjuds på coca-te. Foto: Göran Pettersson 

 
30 nov  Arica – Putre 
Vi lämnade kusten och körde uppåt bergen. Väldigt torrt, tydligen har det inte regnat här på 
många hundra år! Fukt till växtligheten kommer från dimma, vatten tas från grundvattnet 
eller floden i dalen. Första stopp i Azapa Valley vid en kolibrimatning nära en olivodling. 
Oasis Hummingbird, Peruvian Sheartail och Slender-billed Finch var flitiga på matarna. 
Croaking Ground Dove och White-crested Elaenia sågs här också. Promenad ner mot 
olivodlingarna: Cinereous Conebill, Vermilion Flycatcher och Andean Swallow. Vi blev 
förevisade bon med Oasis Hummingbird och Peruvian Sheartail. Oasis Hummingbird bygger 
på sina gamla bon, medan Peruvian Sheartail bygger nytt varje gång. Harris´s Hawk ses bort 
mot de torra bergen. Ytterligare ett stopp i Azapa Valley, där vi hittar Chestnut-throated 
Seedeater.  
 
Vidare norrut längs Devil´s Road. Mycket grönsaks- och fruktodlingar under duk nere i 
dalarna. Ca 900 m.ö.h. Stora tuvor med gräs växer i gruset. Vi kommer ner till Lluta Valley, 
där är grönt och frodigt runt floden. Kortstopp i Pochomchile – köpte glass! Vägen svänger 
mot Putre uppför mot Bosca Negra till öknen. Stora solcellsparker körs förbi. Torra växter i 
den uttorkade flodfåran (oftast vatten i floden på vintern). Mountain Caracara ses. Vi 
stannar till och tittar på kandelaberkaktus (Browningia candelaris). De växer utspridda på 
sluttningarna och får vatten från dimma uppifrån bergen. Nu har vi kommit upp på 2200 
m.ö.h. Mycket vägbyggen med enkelriktad trafik i långa intervaller. Så småningom kommer 
vi till Zapahuiva där vi åt lunch: lövbiff på alpacka med ris och sallad, riktigt gott! Coca-te 



erbjöds om någon ville prova. Landskapet förändras med mer vegetation och småbuskar, 
brantare berg och kullar.  
 
Putre nästa. 3660 m.ö.h. Liten fin stad med många fina välskötta hus, där de flesta invånarna 
är aymaraindianer. Vi kommer till hotellet på eftermiddagen. Alla uppmanas att sova, 
absolut inget skådande eller mobilkollande! Viktigt för kroppen att få vänja sig vid den höga 
höjden! Att röra sig långsamt var nödvändigt, det kändes direkt om man gick som vanligt!  
Middag i byn, gott och vällagat. Oliver från Azapa var förrätt, verkligen goda! När vi kommer 
tillbaka till hotellet ses en Tschudi's Nightjar flyga upp i strålkastarljuset från bilen! (Enda 
nattskärran i området) 
 

Fågelrik dalgång vid Putre. Foto: Göran Pettersson 

 
1 dec  Putre, Lauca Valley och Socoroma 
Morgonskådning från rumsfönstret: Mourning Sierra-Finch, Hooded Siskin, Cream-winged 
Cinclodes. Efter frukost tar vi en promenad runt i boendet och i dalen nedanför, Lauca Valley. 
Andean Hillstar ses i buskarna vid parkeringen, den häckar under taket till våra rum. Band-
tailed Seedeater, Bare-faced Ground-Dove, Greenish Yellow-Finch, Yellow-billed Tit-Tyrant, 
Chiguanco Thrush, Andean och Blue-and-White Swallow ses innan vi går ner i dalen. Här får 
vi se Canyon Canastero fint. Streaked Tit-Spinetail (svårsedd), Blue-and-Yellow Tanager och 
Spot-winged Pigeon. Peruvian Pygmy-Owl hörs och lockas fram. White-throated 
Earthcreeper ses helt öppet på en stor sten – kul! Black-hooded Sierra-Finch, Giant 
Hummingbird, Dark-winged Canastero hörs och ses. Även en Straight-billed Earthcreeper ses 
kort. En liten promenad inne i staden ger: White-browed Chat-Tyrant och Giant 
Hummingbird på en ödetomt. Vi får en fin flygobs på Puna Hawk i solljuset! En form av 
Variable Hawk, med vit undersida och svarta bårder på vingarna, vit stjärt, brun rygg och grå 
vingöversida. Verkligen vacker! Black-hooded Sierra-Finch och Black-billed Shrike-Tyrant ses 
vid torget. Lunch och därefter siesta. Viktigt med riklig vila för att undvika höjdsjuka. 
 



Eftermiddagens mål var Socoroma Valley, en bit från Putre. En liten by där det knappt bor 
några kvar längre, många enkla hus. Vi promenerar längs vägen ner mot byn, sista biten går 
vi på en del av Inca-leden. Oregano odlas på åkrarna i dalen. Nya art blev Black-throated 
Flowerpiercer. Cinereous Conebill och ett par American Kestrel noterades. 
 
Samling på torget. Fin gammal kyrka med grästak (pampasgräs). Black-winged Ground-Dove 
ses innan vi ska åka tillbaka. Då upptäcks en flock Mountain Parakeet som flög upp mot 
kullarna bakom byn. Vi väntade, men de kom inte tillbaka. Åter till Putre för middag ”på 
stan”. 
 

Vulkanen Parinacota, vid gränsen till Bolivia: Foto. Göran Pettersson 

 
2 dec  Putre – Lago Chungara och Lauca NP 
Vi lämnar Putre och åker ut på vägen norrut. Strax innan vi svänger ut på stora vägen (A11) 
svänger vi in på ett grusupplag och där går ett par Ornate Tinamou helt öppet. Längs stora 
landsvägen ser vi sex till. Höjdmätaren visar drygt 4000 m.ö.h. Llareta – gröna hårda tuvor 
ses på bergssluttningarna, typisk för altiplano och extremt långsamväxande! En annan 
”kudde” blommar: Azuela compacta. Första vikunjorna ses! Vi stannar vid en våtmark, 
Guadeiria Las Cuevas, och nu är vi inne i Lauca NP och 4480 m.ö.h. Sol och klar himmel! 
Rimfrost på kanterna av grästuvorna, is på pölarna. Roligt att se fåglarna springa omkring på 
isen, speciellt de som normalt inte ”går i vatten”! Många nya arter för oss: Fyra arter Ground 
Tyrants, nämligen Cinereous, Puna, Rufous-naped och White-fronted. Dessutom ser vi 
Cordilleran Canastero, White-throated och Plumbeous Sierra-Finch, White-winged och 
Cream-winged Cinclodes, Andean Gull, Andean Negrito och Grey-brested Seedsnipe. Många 
vikunjor höll till i området. De har ett intressant beteende, de lämnar avföring på samma 
ställe. Roliga och söta var också de små Bolivian Big-eared Mouse som hoppar mellan 
tuvorna. Northern Mountain Viscacha hoppade långsamt bland stenarna, liknade en 
långsvansad kanin med tjock päls. De satt öppet högt upp och hade kanske koll på oss eller 
värmde de sig i solen? Mycket Llareta i området, en del troligen många hundra år gamla, ofta 
växer andra arter på Llaretatuvorna.  
 
Glada och nöjda åkte vi vidare nordost mot Misitunes på ca 4500 m.ö.h. Många vikunjor, 
alpackor och lamadjur ses på stäppen. Andean Goose (2), mycket vackra! Lesser Rhea liknar 



gråa buskar, där de går bland vikunjorna. Puna Ibis, Mountain Caracara och American Kestrel 
noteras. Resans första Andean Condor upptäcks av Totte! Alla glada! Vi ser ut över slätterna 
från Misitunes. Många vulkaner i Anderna och flera är aktiva. Vi kunde se en där vi stod, det 
pyste ånga från en topp långt bort.  
 

 Northern Mountain Viscacha var ett mysigt inslag. Foto: Göran Pettersson 

 
Fortsatt färd mot Lago Chungara på 4560 m höjd, nära gränsen till Bolivia. Vi åker förbi 
Vulcano Paranicota fram till Lago Chungará och en iordningställd skådarplats intill stranden. 
Vi passerade 4640 m.ö.h. på vägen till sjön! Mycket sjöfågel: Northern Silvery Grebe, White-
tufted Grebe, Puna Teal, Andean Gull, Andean Duck, Crested Duck, Giant Coot, Andean Coot, 
Chilean Flamingo och större gulbena. Alla sedda med Vulcano Paranicota i fonden! Verkligen 
njutbart! Vidarefärd till gränsstationen Chile/Bolivia. Här står Andean Flamingo tillsammans 
med Chilean Flamingo. Två Puna Plover ses på långt håll. De gick åt olika håll så det blev 
förvirring när vi skulle hitta fåglarna i tuben. Puna Miner blev bonus, då den hoppade 
framför fötterna på oss. Stopp på återvägen, strax intill det förra: Krister A. tyckte sig ha sett 
skärfläckor när vi åkte förbi, vilket stämde! Andean Avocet, Wilson´s Phalarope och Andean 
Lapwing i vattnet. Dessutom drygt dussinet med Black Siskin på stranden. Resans enda.  
 
Därefter sen lunch på restaurang nära vägen, 4500 m.ö.h. På tillbakavägen åkte vi in till lilla 
byn Paranicota, där det fanns en liten kyrka från 1600-talet, byggd i adobe, fint bevarad i sin 
enkelhet. Låst tyvärr. Utanför den lilla byn hittades några Chilean Flicker hoppande på 
marken. Ett par häckade under ett plåttak med utsikt över en våtmark med Giant Coot och 
Crested Duck. Andean Negrito sågs även här. Cinnamon Teal ses i en annan pöl längs vägen. 
Lamadjur och alpackor i flockar strövar fritt. När vi sedan kommer ut på stora vägen ser vi att 
det är 17 mil till Arica! Långt stopp vid vägbygget! Därefter nytt vägval tillbaka, vi åkte nere i 
Lluta-dalen och kom fram till Arica nära flygplatsen. Åter på hotellet fanns vår packning, som 



kördes ner från Putre på morgonen. Inkvartering och middag. Alla nöjda efter en härlig dag 
uppe i Lauca NP med Lago Chungará och Vulcano Paranicota som fantastisk avslutning! 
 

3 dec  Arica – Santiago – Maipo Valley 
På morgonen vid stranden nedanför hotellet räknade vi in ca 70 Willets innan vi åkte till 
flygplatsen och flyget till Santiago. Utanför lunchrestaurangen vid flygplatsen i Santiago såg 
vi Chimango Caracara och Chilean Mockingbird, innan vi kom iväg mot Maipo Valley på em. 
Southern Lapwing och Austral Thrush sågs längs vägen och så gott som alla dagar framöver. 
Framme vid Cascade Lodge ser vi att den är något alldeles extra: de små husen för boende 
såg ut som tjockfotade svampar med hängande tak. Inredda med mycket träsniderier, rustikt 
inpassade i vitputsade väggar. Likt Gaudi-stil. Många valnötsträd i trädgården, vinrankor 
längs gångvägarna…. Middagen intogs i restaurangen nere vid floden. Pisco Sour smakade 
bra före maten! Medan vi väntade hittade Hasse två Torrent Duck (ungfåglar) som vilade på 
en sten nere i floden. God mat och dryck! 
 

Vägen in i Yeso Valley. Foto: Göran Pettersson 

 
4 dec  Maipo Valley – Yeso Valley 
Morgonpromenad nedanför lodgen vid floden. House Wren sjöng för fullt. Eared Dove, 
Chimango Caracara, Chilean Elaenia och Austral Thrush höll till i området. De två unga 
Torrent Duck, som sågs igår kväll, låg fortfarande kvar.  
Rodrigo visade på några speciella växter:  
Puya chilensis (Chilean Puya): Endem, bromelialiknande med jättestora blomställningar, 
favoriter för kolibrier bl.a. Giant Hummingbird.  
Quillaja saponaria (Soapbark): såpträd med svart bark, ett av de högsta träden i regionen. 
Lithraea caustica (Litre tree): Endem för centrala Chile. Giftig, kan ge allergier vid beröring. 
Cryptocarya alba (Chilean acorn): lagerväxt, som är en medicinalväxt. 
 

Frukost och hoppackning. Austral Blackbird ses vid parkeringen. Burrowing Parakeet hördes 
överflygande (här i närheten fanns också ett rehab-hägn för parakiter). Iväg och vi fortsätter 



att följa floden uppåt. Första stoppet vid en stor bro över den forsande floden. Ett par 
Torrent Duck ses fint i det strömmande vattnet. De äter musslor, snäckor och insekter i 
vattnet. Sluttningarna är fulla av Quisco, en pelarkaktus som nu börjat blomma med stora 
vita blommor. De drar till sig en mängd insekter! Vi går tillbaka över bron och uppför backen 
och längs floden en liten bit. Fire-eyed Diucon, Shining Cowbird, Common Diuca-Finch, Black-
chinned Siskin, Chilean Swallow, Tufted Tit-Tyrant och Chilean Mockingbird ses innan vi åker 
vidare. Smala, krokiga vägar uppför.  
 
Andra stoppet för dagen blir vid en blockig bergssida med lite buskar i rasbranten. Här 
hänger vi in: Plain-mantled Tit-Spinetail och Craig Chilia. På båda sidor av dalen ses Black-
chested Buzzard-Eagle.  
 
Stopp tre vid en liten ranch där man kunde hyra hästar för ridutflykter mm. 2268 m.ö.h. 
Biotoper: Pre Andes till strax över 2000 m, High Andes >2400 m. Här får vi se flera nya arter 
för resan, alla typiska för habitatet. Ännu fler Ground Tyrants, nämligen White-browed, 
Ochre-naped, Rufous-naped och Spot-billed. Dessutom Plumbeous och Grey-hooded Sierra-
Finch och Rufous-banded Miner. Vidare ännu längre in i dalen. Höga toppar runt omkring 
oss, floden uppdämd och bildar en stor damm, Embalse el Yeso. En stor grusvall (rester från 
en glaciär?) dämmer upp vattnet från bergen längst in i dalen, och bildar fina våtmarker. 
Soligt, blåsigt och kallt! 2650 m.ö.h. Spaning efter Diademed Sandpiper Plover. Puna Snipe, 
Grey-breasted Seedsnipe, Grey-hooded Sierra-Finch och Greater Yellow-Finch ses. I fonden 
längst inne i dalen ses en hög topp med glaciär, Cerro Marmolejo 6350 m, där går gränsen till 
Argentina. Rodrigo hittar till slut den vackra Diademed Sandpiper Plover! Riktigt snygg fågel. 
Vi kan titta på den länge, då den håller sig på samma lilla öppna ställe. Alla glada och vi 
känner oss välförtjänta av en bra ”pack-lunch”. God och mycket väl tilltagen. Jag har tur att 
få se en kolibri en bit upp på bergssluttningen intill: White-sided Hillstar! Tråkigt nog kunde 
jag inte ropa ut den där jag var en bit ifrån gruppen….   Vi åker tillbaka samma väg, mycket 
frukt- och vinodlingar. I Maipo tankar vi oss själva med glass och bilen med bränsle. Vi kör 
sedan upp och ut till Viña del Mar för ny havsfågeltur imorgon. Middag på hotellet, ganska 
nära havet. 
 

Black-browed albatross. Quintero pelagic. Foto: Hasse Andersson 

 



5 dec  Viña del Mar – Offshore från Quintero – Fundo Quirilluca – Rio La Laguna 
Iväg efter frukost i ny fin buss enligt plan (den förra gav upp igår). Mot Quintero och hamnen 
där. Rio Aconcaqua passeras: Cocoi Heron, Great Egret och Snowy Egret noteras från bussen. 
Framme i lilla hamnen kliver vi ombord på Maria Soledad II, en liten fiskebåt med enkla 
bänkar på akterdäcket och med kajutan framme i fören. Flytvästar på! Mulet och svag vind, 
bra väder för oss landkrabbor! På vägen ut ur hamnen ser vi en präktigt stor sjölejonhanne 
ligga på en klippa. Kraftiga bränningar slår mot land. Ut mot Humboldtströmmen! Elegant, 
South American och Inca Tern, Peruvian Booby och Peruvian Pelican var roliga att känna igen 
sedan förra havsturen. Likaså med havsfåglarna: Sooty Shearwater, Pink-footed Shearwater, 
Chilean Skua, Peruvian Diving-Petrel och Wilson´s Storm-Petrel.  Några smalnäbbade 
simsnäppor låg på vattnet. En bit ut började skepparn med ”chumming”: gammalt fiskrens 
kastades ut från båten. Doften spreds snabbt och fåglarna kom snart till oss. White-chinned 
Petrel, Westland Petrel, Kelp Gull och lirorna var snabbt på plats. Roligt att se hur de slogs 
om maten! Första albatrossen som dök upp var en Salvin´s Albatross, som flög runt oss en 
bit ut. Chatham´s och Black-browed Albatross sågs och en Northern Royal Albatross landade 
nära båten. Den mobbades av en Kelp Gull – verkligen storleksskillnad, men ganska lika i 
färgteckningen. Några Northern Giant Petrel drog runt båten, liksom en Pomarine Jaeger 
(bredstjärtad labb). Nöjda och glada surfade vi hemåt på dyningarna. Många sjölejon låg på 
klipporna vid inloppet till hamnen. 
 
Lunch på en lokal restaurang nära hamnen, mycket fisk på menyn. Flera provade Locos: 
”havsöron”, som egentligen var Chilean false locos. Fräscht och gott tyckte alla!  
 

Battus polydamas flog vid Quirilluca: Foto. Hasse Andersson 

 
Första stopp efter lunch blev Fundo Quirilluca, norr om Quintero. Ett privat reservat innanför 
sanddynerna. Torra solbelysta ängsmarker och stora buskage mot sanddynerna, vilka gav lite 



skugga så några växter hade inte torkat bort helt. Lokale guiden Nicholas assisterade. Picui 
Ground-Dove, Grassland Yellow-Finch, Austral Blackbird, Plain-mantled Tit-Spinetail, 
Common Diuca-Finch, Long-tailed Meadowlark, Great Shrike-Tyrant. Flera Dusky Tapaculo 
sjöng flitigt och en skymtade i en buske. Roligast var nog en Moustached Turca, som dök upp 
på vägen, stor och hög, samlande insekter i gräset. Vi såg två individer på ca 20 m avstånd. 
Resans första Black Vulture siktades. När vi lyssnade på tapaculon fick vi se tre Lesser Grison 
(ett mårddjur) springa efter varandra över vägen, en hona med två ungar! Riktigt oväntat 
och roligt! Dusky-tailed Canastero hittades innan vi lämnade lokalen. Grey-hooded Sierra-
Finch sågs utmed vägen. 
 
I de sandiga backarna växte flera vackra blommor som Peruvian Lily (Alstroemeria magnifica) 
och Red Auñañuca (Rhodophilia phycelloides) endem för Chile. 
En stor, mörk fjäril med gula fläckar bestämdes till Polydamas Swallowtail (Battus 
polydamas). 
  
Kortstopp vid Rio La Laguna (Estero Catapillo i Maintenillo). En stor sandrevel mitt i floden. 
White-winged, Red-gartered och Red-fronted Coot, Lake Duck, Black Skimmer, American 
Oystercatcher, White-necked Stilt, Hudsonian Whimbrel (stor flock), Brown-hooded och 
Franklin´s Gull, Coscoroba Swan, Great Grebe och Yellow-winged Blackbird. Hemåt till Viña 
del Mar. 
 

 

 Den endemiska Chilean Palm växer ståtligt i La Campana. Foto: Göran Pettersson 

 
 



6 dec  La Campana NP och Humedal de Mantagua 
Dagens första mål var La Campana NP öster om Viña del Mar. Vid Ocoa körde vi in till La 
Campana. Vid entrén såg vi Kan-Kan-palmerna, som är endemiska för Chile, de växte på 
sluttningarna på bergen runt om. De kan bli mycket gamla, 700-1000 år! Smala, höga 
pelarkaktusar sågs i markerna, släkt med Quisco som vi såg runt Maipo. Picui Ground-Dove, 
California Quail och Giant Hummingbird noterades vid entrén. Vi gick iväg i värmen, +30 och 
solsken! White-throated Tapaculo hörs och ses till slut. Striped Woodpecker hörs och ses 
medan vi väntar ut tapaculon. I en glänta lockar vi fram Thorn-tailed Rayadito, flera individer 
flög mellan buskarna där vi stod. Då kom också en stor fjäril: Castnid Butterfly Moth (Castnia 
psittachus) enligt Rodrigo den största fjärilen i Chile. Lemon Butterfly ses också. En stor 
familj med California Quail sprang/flög över vägen framför oss. Två Black-winged Ground-
Dove sågs. 
 
Lunchdags: Hijuelas, småroligt ställe med anknytning till ranchlivet, mycket häst- och 
stallprylar i inredningen. 
 
Nästa mål var Humedal di Mantagua (Laguna Mantagua vid Posada del Parque). Liten 
våtmark söder om Quintero. Här mötte Nicholas upp igen. Greater och Lesser Yellowlegs, 
Baird´s Sandpiper, White-rumped Sandpiper, Yellow-billed Teal, White-tufted Grebe, 
Magellanic Snipe. En Variable Hawk mobbades av Chimango Caracara. Fire-eyed Diucon, 
Spectacled Tyrant. Balansgång över en skraltig spång in till en hästhage. Snowy Egret, Shiny 
Cowbird, Many-colored Rush-Tyrant (ad+juv) och Wren-like Rushbird. Long-tailed 
Meadowlark sjöng från en grästuva nära oss. Dessutom Grassland Yellow-Finch, Great 
Shrike-Tyrant, Black-chinned Siskin och Rufous-tailed Plantcutter (1 par). Åter till bussen och 
färd till hotellet. 

 

7 dec  Viña del Mar – Santiago – Puerto Montt 
Transport från Viña del Mar till Puerto Montt, via Santiago. Kulturstopp utanför muséet i Viña 
del Mar. En stenstod från Påskön är placerad här, inhägnad med elstängsel.  
Längs motorvägen mötte vi grupper av människor på pilgrimsvandring, t.o.m. inne i en 
tunnel! En speciell dag för Santiagoborna, enligt Rodrigo. 
 

Det var gott om Black-necked Swans på väg till Puerto Varas. Foto: Göran Pettersson 

 



Framme i Puerto Montt tar vi en skådartur till stranden vid Chacao-sundet. Imperial 
Cormorant, Chiloé Wigeon, South American Tern och Elegant Tern, Brown-hooded Gull, 
Hudsonian Whimbrel, American och Magellanic Oystercatcher, Southern Silvery Grebe, Black-
faced Ibis, Black-necked Swan (resans första). Vidare till boendet i Puerto Varas, (litet hotell i 
tyrolerstil). Trevligt. Middag på hotellet. 
 

8 dec  Puerto Varas och Alerce Andino NP 
Iväg efter frukost åt SO mot Alerce Andino NP. Vi åker längs ”Carretera Austral”, grönt och 
frodigt, rödklöver, prästkragar och gula lupiner i vägkanterna. Bambusnår. På väg in till 
parken stannar vi på ett ”Tapaculoställe”. Chucao och Ochre-flanked Tapaculo hörs! Mycket 
svårsedda i den täta buskvegetationen. Patagonian Sierra-Finch hörs och ses. Nästa skulkare 
var Des Mur´s Wiretail, som hördes bra och till slut kom fram nära oss. En riktigt snabb liten 
fågel! På långt håll ser vi en Rufous-tailed Hawk borta vid bergen. Fortsatt färd in i parken. 
Stora ormbunkar och frodig växtlighet tyder på att vi kommer till en regnskog. Framme vid 
centret till parken ses Tufted Tit-Tyrant. Dagens målarter är Tapaculos. Vi går längs en 
spångad stig genom regnskogen, mörk och fuktig. Rodrigo hör Black-throated Huet-huet 
långt, långt bort. Plötsligt får vi se Chucao Tapaculo nära oss, den hörs dessutom på flera 
ställen. Vi stannar till på ett ställe där Rodrigo fortsätter locka på Huet-huet. Den kommer 
närmare och till slut visar den sig! Kul! Vi fortsätter vandringen och lyssnar och tittar på allt. 
Magellanic Tapaculo hörs och ses kort nära oss – en liten mörkgrå fågel, som snabbt hoppar 
omkring likt en gärdsmyg. (Låter likt en enkelbeckasin). Tillbaka på centret ses en South 
American Grey Fox (Chilean Fox) troligtvis halvtam. På väg från Alerce Andino NP får vi en 
kort obs på Green-backed Firecrown! Kul! 
 
Lunchställe? Rodrigo knackar på dörren till en stängd restaurang vid Punta Metri. Ägarna 
kom till slut och öppnade. God fiskmeny. 
 
Liten tur ner till stranden vid Chamiza. Många Black-necked Swan ligger i viken, flera par med 
ungar. Vitkindad gås och grågäss ses på land, var kom de ifrån? Spontana eller parkfåglar? 
Grassland Yellow-Finch och Great Grebe. Tillbaka på hotellet, sedvanlig artgenomgång då vi 
konstaterar att gruppen observerat Chiles samtliga, för oss möjliga, tapaculoarter!  Middag 
på en restaurang en bit bort, skönt med promenad. I kvällsljuset sågs topparna på Vulcano 
Osorno och Vulcano Calbuco.  
 

9 dec  Chiloé Island 
Tidigt iväg mot Chiloé Island. Färja över Chacaosundet i fint väder. Spaning efter havsfåglar. 
Magellanic Diving Petrel, Magellanic Penguin, Imperial Shag, Pink-footed Shearwater och 
resans första Flightless Steamer Duck. Kort spaning längs stranden intill färjeläget: en stor 
flock Hudsonian Godwit, dessutom Chiloé Wigeon och ett par Flightless Steamer Duck. På 
land hittades en Dark-bellied Cinclodes.  
 
Vi åker västerut genom Ancud och fram till Puiñhuil och ”Penguinarea”. Ner till stranden och 
efter lite väntan fick vi gå ombord på en stor ribb-båt. Under tiden kunde vi se ett par Kelp 
Goose, på långt håll och Magellanic Penguin kunde också urskiljas. På med flytvästar, båten 
sjösattes, vi klättrade upp på en ”rigg”= brygga med hjul som rullades ut i det grunda vattnet, 
så vi kunde klättra ombord i båten. Ut till pingvinbergen, stora oceanen alldeles utanför, 
dyningarna slog mot de mindre skären. Flightless Steamer Duck, ett par med ungar sågs fint – 
snygga! Vi kom riktigt nära pingvinerna. Magellanic Penguin (ca 50) och uppe på en av 



klipporna sågs fyra Humboldt Penguin. Koloni med Red-legged Cormorant, där fåglarna satt 
som klistrade på en berghäll. Rock Shag blev ny art för många av oss. Imperial Shag fanns 
också härute. Ett litet sjölejon låg på en klippa, skadad konstaterades, vilket även en Turkey 
Vulture gjort, den satt en liten bit ifrån sjölejonet… Två Chilean Dolphin visade sig nära båten. 
Kul! Efter en lyckad tur på sjön åt vi lunch på restaurangen längst in i viken. Fisk förstås! 
Utanför huset kunde vi se Kelp Goose-paret nedanför terrassen, två små duniga ungar låg i 
tången. Snygga fåglar och roligt att få se så bra! 
 

Fuegian Steamer Duck på Chiloé Island. Foto: Hasse Andersson 

 
På väg tillbaka stannar vi utanför Ancud vid en våtmark, som också är en havsvik. Mycket 
änder bl.a. Red Shoveler, Southern Silvery Grebe, White-tufted Grebe med ungar, Cinnamon 
Teal, Lake Duck, Chiloé Wigeon, Black-necked Swan. I buskarna sågs Rufous-tailed 
Plantcutter, Grassland Yellow-Finch, Spectacled Tyrant, Grass Wren (resans enda) och 
Patagonian Sierra-Finch. Långt bort upptäcks två White-tailed Kite. Plumbeous Rail hörs, 
lockas på och ses inte förrän den överraskande springer över vägen bakom oss, flyger upp 
och dimper ner i tjocka gräset på andra sidan! 
 
Vi fortsätter på den lilla grusvägen: Lesser och Greater Yellowlegs, Hudsonian Whimbrel och 
fler Hudsonian Godwit, Cinereous Harrier, Yellow-billed Teal och Yellow-billed Pintail. Vi 
vänder och får se några Snowy-crowned Tern fiska i vattnet. Snygga! Tillbaka till färjan. Inga 
nya arter ses på överfarten. Chilean Hawk ses vid ett kortstopp utanför Puerto Montt. 
Middag på hotellet, efter ännu en fantastisk dag! 
 

10 dec  Puerto Varas – flyg till Punta Arenas och Patagonien 
Sovmorgon. Vi lämnar hotellet vid 10-tiden. På väg till flygplatsen ses bekanta blommor i 
dikena bl.a: fingerborgsblommor, blåeld, ljusgula lupiner och massor med små vita 
prästkragar. Flyg till Punta Arenas. Lunch på flygplatsen.  
 
Nära staden stannade vi vid anlagda våtmarker på båda sidor om vägen: Upland Goose i stora 
flockar och bland dem några Ashy-headed Goose. Chiloé Wigeon, Crested Duck (sydlig ras), 
Flying Steamer Duck, Coscoroba Swan, Chilean Flamingo, Yellow-billed Teal, Austral Negrito, 
Magellanic Oystercatcher, Magellanic Snipe, Baird’s Sandpiper, Buff-winged Cinclodes, 
Dolphin Gull. En flock Red Shoveler simmade tätt ihop runt, runt – födosök? Roligt att se! 



Till hotellet. Middag på La Luna, trevligt ställe med en massa affischer och dylikt på väggarna, 
Victor Jara, Violeta Para och Pablo Neruda var representerade. Verkligen god mat och bra 
service! Promenad tillbaka i kvällssolen längs kajen. Knappt mörkt om natten, vi är på 54 
grader sydlig bredd, ganska nära Antarktis. 
 

11 dec  Punta Arenas – Porvenir och Eldslandet, Tierra del Feugo 
Upp tidigt. Iväg till färjan över Magellansundet, för ca 2 ½ timmas överfart till Eldslandet och 
Porvenir. I bukten vid färjeläget låg ca 20 Southern Giant Petrel och en Flying Steamer Duck 
ses på land. Under färjeturen spanar vi intensivt i solskenet med gott resultat: Chilean Skua, 
Magellanic Diving Petrel, South American Tern, Black-browed Albatross, Rock Shag och några 
Dolphin Gull. Två sillvalar siktas och kommer relativt nära! Jubel på båten! En Southern Giant 
Petrel följer färjan riktigt nära en lång stund, fotograferna får jobba! En Peale’s Dolphin 
dyker nära båten, kul att få se. Under resan ser vi bergen i Darwin’s Range långt bort i 
fjärran. Mäktigt! 
 
Färjan landar innanför sanddynerna i Porvenir. Det gäller nog att känna till tidvattnet för att 
manövrera in där. Skickligt!  
 
Lunchdags. Rodrigo hittar till slut ett ställe. Inte öppet, men han knackar på och efter en 
stund öppnas dörren och vi var välkomna in om en kvart. Ris med kyckling serverades i den 
trånga och snabbt fullsatta lokalen.  
 
I staden la vi märke till en figur på alla gatuskyltarna – en symbol för Eldslandets ursprungs-
befolkning, som utrotades av chilenare och européer, som tog mark i besittning för 
fåruppfödning mm. Fåren var mycket lättare att jaga jämfört med de vilda guanacos de 
brukade jaga.  
 

Kungspingvinerna häckar återigen på Tierra del Fuegos fastland. Foto: Göran Pettersson 

  



Första guanacos ses! Vi åker utmed Useless Bay, namnet på den stora viken kom till för att 
det inte gick att använda den för fiske, på grund av de svåra vindarna och strömmarna. 
Målet är kolonin med kungspingviner längst inne i bukten. Stopp vid en insjö nära havet: 
Stora flockar med Black-necked Swan och Coscoroba Swan, dessutom Flying Steamer Duck, 
Southern Silvery Grebe och Great Grebe. En ung kondor ses försvinna bakom en kulle. Lite 
längre fram ser vi fenorna på flera delfiner: Peale’s och Bottlenosed. Gåsflockarna studeras 
noga och till slut hittar vi sju Ruddy-headed Goose intill en pöl med några Chilean Flamingo. 
Vi ser och hör guanacos gnägga en bit bort. Least Seedsnipe flyger förbi. Southern Caracara 
ses med byte. Common Miner och Long-tailed Meadowlark ses längs vägen. 
Till slut kommer vi fram till Parque Penguino Rey och pingvingömslet. Correndera Pipit ses 
utanför entrén.  
 
Guiden berättar: Ett privat reservat sedan 2011. Ändrade fiskemetoder har gynnat 
kungspingvinerna, liksom stängningen under pandemin. Det senare gynnade skyddet och 
rävarna minskade med 50 % (största hotet) och pingvinerna kunde öka i antal. Här får vi inte 
komma i närkontakt med fåglarna, de var nästan tama förr! Idag består kolonin av 100 
individer, de simmar 10-15 km för att hitta mat: småsill och små bläckfiskar. Pingvinerna här 
har kortare ruvningstid jämfört med de på Antarktis. När vi kommer till gömslet ser vi 
fåglarna riktigt fint. Uppdelade i de som häckar står med ägget på fötterna och de som ännu 
inte börjat häcka. Några ungfåglar håller på att rugga. Roliga och jättekul att få se dem på 
nära håll. På väg tillbaka ser vi två pingviner komma hem från fisketuren, dags för avlösning i 
ruvandet. Two-banded Plover häckade alldeles nära stigen. Glada av dagens obsar åker vi 
tillbaka till Porvenir. Middag på hotellet. 
 

12 dec  Porvenir – Bahia Azul – Pali-Aike NP – Puerto Natales 
Tidig morgon. Mulet och snålblåst. Dagens första målart var Magellanic Plover – art som 
bara kan ses i Patagonien. Vi vandrade ner mot Lago los Cisnes. Two-banded Plover flög upp 
framför oss, den spelade skadad och här fanns säkert en häckning nära oss. Vi fick se 
Cinnamon-bellied Ground Tyrant och Short-billed Miner. Chilean Skua drog omkring. Bland 
alla Baird’s Sandpiper hittades till slut den lilla Magellanic Plover med sina röda ben och 
jämngrå i färgen. Efter ytterligare kikarspan hittades en individ till. 
 
Ute i vattnet låg säkert mer än tusen Southern Silvery Grebe! Många Imperial Shag satt på en 
ö utanför. När vi gick tillbaka flög en Least Seedsnipe snabbt förbi. Fortsatt färd åt nordost 
mot Bahia Azul. 
 
Kortstopp vid en liten pöl intill vägen: Spectacled Duck (resans enda) och en stor flock 
Coscoroba Swan sågs tillsammans med Crested Duck, Upland Goose och Flying Steamer 
Duck. Austral Negrito är vanlig kunde vi konstatera. Fortsatt färd och plötsligt blir det en 
snabb inbromsning. En Lesser Horned Owl satt på en stolpe alldeles intill vägen! Den verkade 
inte bry sig om att vi stannade och fotograferade! Håligheter i berget bakom – troligen 
häckningsplats. 
 
Färja vid Bahia Azul över Angosturasundet – del av Magellansundet – till Punta Delgada. 30 
min färd, småregn och blåst. Vi hittade lä uppe på övre däck. Intensivt spanande över 
vattnet: Roligast blev de tre Commerson´s Dolphins, som följde efter färjan!                           
Lunch avåts i hamnen. Här fanns många bilder, som skildrade ursprungsbefolkningens tid. 
Intressant och berörande! 



 
Upp mot Pali-Aike NP. Lesser Rhea, Buff-winged Cinclodes, liksom Southern Caracara. Uppe 
på platån fick vi oväntat se White-bridled Finch (=Black-throated Finch) intill vägen. Vi kunde 
räkna in minst sex individer. Dessutom hittades flera Chocolate-vented Tyrant. Strax efter ser 
vi fyra Tawny-throated Dotterel och två Rufous-chested Dotterel (1 ad+1 juv). Tillbaka till 
stora vägen, fikastopp i Gobernador Philippi. Längs vägen står varningsskyltar för vilt: rävar, 
guanacos och rhea. Fortsatt färd upp till gränsen mot Argentina, förbi Morro Chico och fram 
till målet Puerto Natales. Stäpplandskapet dominerar, här och var ses dungar med sydbok-
skog, vilket tyder på mer nederbörd. Bältan Big Hairy Armadillo ses på vägen, sprang snabbt 
över vägvallen och försvann!  
 
Många kalhyggen passeras – betesmarker? Hård blåst så bussen kränger på raksträckorna. 
Alla träd och buskar lutar åt samma håll, alltid samma vindriktning. Två Andean Condor ses 
alldeles innan vi kör in till Puerto Natales. Middag på italiensk-inspirerad restaurang, gott 
och vällagat. Här fick vi Calafate Pisco – vinröd av calafatejuicen. Gott, inte lika surt som 
Pisco Sour! 
 

De häftiga bergen i Torres Del Paine. Foto: Göran Pettersson 

  
13 dec  Puerto Natales – Torres del Paine NP  (Paine = blåtonad) 
I fjorden vid Puerto Natales ligger Black-necked Swan, Brown-hooded Gull och några Imperial 
Shag. Vi åker upp på slätten/stäppen där det är stora fält med Mata Griz, vitblommiga 
buskar. Fyra Southern Caracara kretsar ovanför en trädridå. Närmare bergen får vi se dagens 
första kondor. En gammal hanne sitter i en kohage, en kalv ligger i gräset. Kondorens 
middag? 
 
Vi börjar räkna kondorer under dagen. Flockar med Upland Goose ses på flera ställen. 
Kortstopp i El Castillo, butik full med varor av olika kvalitet och turister. Fortsatt färd. En 
Andean Fox ses fint mellan gröna Llareta-tuvor. Den har tjock grå päls och något rödaktiga 
ben, liknar en kortbent varg. 



 
Stopp vid en utsiktsplats i östra delen av Lago Sarmiento. Torres del Paine ses ganska nära. 
Här växer Mata Negra, väldoftande med små vita blommor på ljungliknade buskar.  
Vi har räknat Lesser Rhea längs vägen – 8 st. Vidare västerut längs Lago Sarmiento till entrén 
vid Torres del Paine NP. En liten sjö med vass ser vi Andean Duck, White-tufted och Southern 
Silvery Grebe, Red Shoveler, Red-gartered Coot och i vassen ses Yellow-winged Blackbird. 
Stopp vid Lago Nordenskjöld, som har turkosblått vatten! Hissnande bergsformationer med 
dramatiska tornlika toppar. Blåsten är så hård att man knappt kunde stå, tur att det är 
snabba exponeringar i kamerorna! 
 
Lunch vid Salto Chico nära Pehoe, Cafeteria Ovejero. En Austral Parakeet upptäcks nere vid 
sjön. Kort besök på Visitor Center invid Lago Toro. Här finns en skådarplattform ut mot sjön, 
lite änder sågs, men inget nytt. En Dark-bellied Cinclodes var det mest spännande i fågelväg. 
Roligt att läsa lite om områdets växt- och djurliv (på spanska!). Planscher visade lite om 
geologi mm. Vi ser linsmoln på himlen när vi åker till hotellet. 
 
Framme vid lodgen: Hotel del Paine, som ligger på slätten i deltat med Rio Serrano. Trevligt 
och fina rum med utsikt över Torres del Paine och hela bergsmassivet! När vi packar ur 
bussen kommer fyra kondorer ut över bergen bakom vårt hus! Verkligen njutbart! Dessutom 
ser vi en Ringed Kingfisher nere vid vattnet. En promenad på eftermiddagen till skogs-
området nära hotellet. Fire-eyed Diucon, Black-chinned Siskin, Thorn-tailed Rayadito, White-
throated Treerunner och Patagonian Sierra-Finch. Calafates-buskar (en berberis) med bär 
som vi provsmakar, syrliga! En brun jättehumla flyger omkring – Bombus dahlbomii, endem, 
som fått sitt latinska namn från entomologen Anders Gustaf Dahlbom. Arten har minskat i 
antal och anses nu som starkt hotad. 
 

Orkidéen Chloraea magellanica. Torres Del Paine. Foto: Göran Pettersson 



 
Vidarefärd till Camping Serrano på andra sidan floden. Great Grebe ses vid flodstranden. På 
ängsmarken intill floden hittade vi två olika orkidéer: Yellow Orchid (Gavilea lutea) och 
Porcelain Orchid (Chloraea magellanica). Artbestämning från boken ”Wildlife of Chile”. De 
rödblommande buskarna vi sett längs vägarna är Chilean firebush eller på spanska Notro 
(Embothrium coccineum). 
Artgenomgång för dagen: Antal obsar av Andean Condor blev 22! och Lesser Rhea 8! 
Middag: Dagens meny med 3-rätters! Jättegott! 
 

14 dec  Torres del Paine NP 
Iväg i gryningen. Mulen morgon med nysnö på bergen. Från vägen ser vi Rio Serrano och 
deltat där floden meandrar ner mot Lago Toro. Morgonens mål är pumaspaning. Vår chaufför 
jobbar som ”puma-tracker” och vet var vi har chans att se pumorna. Vi ska leta efter 
guanacos, som står stilla och om de också verkar oroliga. Ingen puma ses… Men vi får en 
annan art ny för resan: Scale-throated Earthcreeper. Hasse och jag får se en önskeväxt: Sand 
Lady’s Slipper (Calceolaria uniflora), några exemplar stod högt uppe i en slänt. Ej möjligt att 
ta sig dit. Flying Steamer Duck ses. Tillbaka till hotellet för frukost och vila. 
 
Förmiddagen ägnades åt hackspettsletande i skogen nära hotellet. Inget nytt och ingen spett! 
Vacker skog med mycket lavar på träden och här hittade vi samma orkidéer som vi bestämde 
igår. Lunch. Eftermiddagens tur gick till Lago Grey och den stora glaciären där, väster om 
Torres del Paine. Promenad mot skogen och stranden till sjön. Bro över Rio Grey, glaciärslam 
i vattnet och vi hittar en hona Torrent Duck vid strandkanten. I skogen ses och hörs Austral 
Parakeet, kul! Vi hittar en ny orkidé: White Dog Orchid (Codonorchis lessonii). Black-chested 
Buzzard-Eagle ses. Vi gick ner till stranden, många turister gick ut där för att se glaciären och 
isbergen bättre. Isberg kunde vi se ändå från en plattform uppe i skogskanten. Tillbaka till lilla 
centret och bussen. Krister A hittade en Black-fronted Ground Tyrant (resans enda) i backen 
ovanför parkeringen. Tillbaka till boendet. Artgenomgång och middag. 
 

15 dec  Torres del Paine – Cueva di Melodon – Puerto Natales – Punta Arenas 
Extra tidig morgon för nytt försök på puma. Få guanacos och ingen puma ses. Däremot sågs 
några rovfåglar: Black-chested Buzzard-Eagle mobbas av flera Chimango Caracara, och 
Cinereous Harrier, vilket förgyllde morgonen. Åter mot boendet, kortstopp vid Lago Laguna 
för en sista njutning av bergen på nära håll. 
 
Efter frukost blir det avfärd mot Puerto Natales och ner till Punta Arenas. Vägen följer Lago 
Toro. Vägkanterna blommar i Chiles färger: rött (notro) blått (vial) vitt (vitklöver). Mot Cueva 
di Milodon, (kulturstopp), vid Cerro Benítez, där man hittat ett välbevarat skinn från en jätte-
sengångare, 10 000 år gammalt. Jättestor grotta som vi kunde gå in i. Här bodde Tehuelches, 
ett jägar- och samlarfolk. Vi åkte en liten bit från grottan till ”Silla del diablo”, ett jättestort 
fyrkantigt block som låg uppe på ett litet berg. Austral Parakeet sågs fint, liksom ett par 
Andean Condor, som satt på sin bohylla i stora berget bakom oss! 
 
Lunchstopp i Puerto Natales nära stranden. Chilean Skua, Upland Goose, Black-necked Swan 
och Brown-hooded Gull sågs i viken nedanför. Fortsatt färd mot Punta Arenas. Längs vägen 
sågs: Coscoroba Swan, Black-chested Buzzard-Eagle och en Lesser Rhea med 9 ungar alldeles 
intill vägen! Nere vid kusten blir det snabbstopp när en Humboldt’s Hog-nosed Skunk ses på 
en öppen gräsyta! Riktigt kul! 



Incheckning på hotellet i Punta Arenas, för ompackning inför nattflyget till Santiago kl 02.00. 
Middag på La Luna igen. Härlig stämning och riktigt god mat och dryck! Chowder på King Crab 
var fantastiskt! 
 
Tack Göran för en fantastisk resa till Chiles långa land! Här fick vi upplevelser vi aldrig 
glömmer: Storslagen natur i Anderna med Vulcano Paranicota, Chiloé Island med pingviner, 
Eldslandet med gäss, kungspingviner och guanacos, och Torres del Paine NP med dess 
enorma bergsformationer! 

Birgit Svensson 

 

 

 

 
Moustached Turca i Quirilluca. Foto: Hasse Andersson 

  

  



 

Inca Terns. Arica. Foto: Hasse Andersson 

  
ARTLISTA, FÅGLAR  
1 Lesser Rhea  Rhea pennata Endemisk 

tarapacensis: 3 Lauca NP 2.12 
pennata: 39 + 12 ungar längs vägen 12.12, 8 Torres del Paine NP 13.12 och 10 + 9 ungar längs 
vägen 15.12 

2 Ornate Tinamou  Nothoprocta ornata ornata   
3 längs vägen 2.12 

3 Coscoroba Swan  Coscoroba coscoroba   
2 Mantagua marshes 5.12, 2 längs vägen 6.12, 2 Chiloé Island 9.12, 1 Punta Arenas 10.12, 200 
Tierra del Fuego 11.12 och 150 Tierra del Fuego 12.12. Observerad 7 dagar totalt 

4 Black-necked Swan  Cygnus melancoryphus   
2 Puerto Montt 7.12, 40 Puerto Montt 8.12, 100 Chiloé Island 9.12, 200 Tierra del Fuego 11.12 
och 50 Puerto Natales 13.12. Observerad 6 dagar totalt 

5 Flying Steamer Duck  Tachyeres patachonicus   
4 Punta Arenas 10.12, 6 Tierra del Fuego 11.12, 2 Tierra del Fuego 12.12, 2 Porvenir Ferry 11.12 
och 2 Torres del Paine NP 14.12 

6 Fuegian Steamer Duck  Tachyeres pteneres   
6 Chiloé Island 9.12 

7 Torrent Duck  Merganetta armata armata   
2 ungfågel Maipo Valley 3.12, 2 ⚤ Maipo Valley 4.12, 1 ungfågel Maipo Valley 4.12 och 1 ♀ Torres 
del Paine NP 14.12 

8 Andean Goose  Chloephaga melanoptera   
15 Lauca NP 2.12 

9 Upland Goose  Chloephaga picta picta   
200 Punta Arenas 10.12 och 200 Tierra del Fuego 11.12. Observerad 6 dagar totalt 

10 Kelp Goose  Chloephaga hybrida hybrida   
8 Chiloé Island 9.12 och 4 Porvenir Ferry 11.12 



11 Ashy-headed Goose  Chloephaga poliocephala   
7 Punta Arenas 10.12 och 6 Tierra del Fuego 11.12 

12 Ruddy-headed Goose  Chloephaga rubidiceps   
7 Tierra del Fuego 11.12 

13 Crested Duck  Lophonetta specularioides  
alticola: 30 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 
specularioides: 4 Punta Arenas 10.12 och 15 Tierra del Fuego 11.12. Observerad 4 dagar totalt 
 

Crested Duck/specularioides. Punta Arenas. Foto: Hasse Andersson 

 
14 Bronze-winged Duck  Speculanas specularis   

1 Tierra del Fuego 12.12 
15 Puna Teal  Spatula puna   

400 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 
16 Red Shoveler  Spatula platalea   

50 Chiloé Island 9.12, 100 Punta Arenas 10.12, 40 Tierra del Fuego 11.12, 10 Tierra del Fuego 
12.12, 10 Torres del Paine NP 13.12 och 1 Torres del Paine NP 14.12. Observerad 7 dagar totalt 

17 Cinnamon Teal  Spatula cyanoptera orinoma   
1 Chiloé Island 9.12 

18 Chiloe Wigeon  Mareca sibilatrix   
4 Puerto Montt 7.12, 8 Chiloé Island 9.12, 20 Punta Arenas 10.12, 2 Torres del Paine NP 13.12, 2 
Torres del Paine NP 14.12, 4 Puerto Natales 13.12 och 14 Puerto Natales 15.12 

19 Yellow-billed Pintail  Anas georgica spinicauda   
4 Puerto Montt 8.12, 10 Chiloé Island 9.12, 1 Puerto Varas 10.12, 1 Punta Arenas 10.12 och 6 
Torres del Paine NP 13.12. Observerad 5 dagar totalt 

20 Yellow-billed Teal  Anas flavirostris 
oxyptera: 10 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 och 4 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 
flavirostris: 25 Estero Mantagua 6.12, 1 Puerto Montt 8.12, 30 Chiloé Island 9.12, 1 Puerto Varas 
10.12 och 50 Punta Arenas 10.12 

21 Andean Duck  Oxyura ferruginea ferruginea   
50 Lago Chungará, Lauca NP 2.12, 2 Torres del Paine NP 13.12 och 2 Torres del Paine NP 14.12 

22 Lake Duck  Oxyura vittata   
2 Mantagua marshes 5.12 och 5 Chiloé Island 9.12 

23 California Quail  Callipepla californica   
40 La Campana NP 6.12 

24 King Penguin  Aptenodytes patagonicus   
100 Parque Penguino Rey, Tierra del Fuego 11.12 



25 Magellanic Penguin  Spheniscus magellanicus   
50 Chiloé Island 9.12 och 15 Delgada Ferry 12.12 
 

Magellanic Penguin, Chiloé Island. Foto: Hasse Andersson 

 
26 Humboldt Penguin  Spheniscus humboldti   

15 Arica offshore 29.11 och 2 Chiloé Island 9.12 
27 Wilson's Storm Petrel  Oceanites oceanicus chilensis   

8 Arica offshore 29.11, 6 Quintero, Offshore 5.12 och 1 Porvenir Ferry 11.12 
28 Elliot's Storm Petrel  Oceanites gracilis gracilis   

20 Arica offshore 29.11 
29 Northern Royal Albatross  Diomedea sanfordi   

2 adult Quintero, Offshore 5.12 
30 Black-browed Albatross  Thalassarche melanophris   

2 Quintero, Offshore 5.12 och 3 Porvenir Ferry 11.12 
31 Chatham Albatross  Thalassarche eremita   

1 Quintero, Offshore 5.12 
32 Salvin's Albatross  Thalassarche salvini   

4 Quintero, Offshore 5.12 
33 Southern Giant Petrel  Macronectes giganteus   

30 Porvenir Ferry 11.12 och 1 Delgada Ferry 12.12 
34 Northern Giant Petrel  Macronectes halli   

3 Quintero, Offshore 5.12 
35 White-chinned Petrel  Procellaria aequinoctialis   

2 Quintero, Offshore 5.12 
36 Westland Petrel  Procellaria westlandica   

2 Quintero, Offshore 5.12 
37 Sooty Shearwater  Ardenna grisea   

30 Arica offshore 29.11 och 75 Quintero, Offshore 5.12 
38 Pink-footed Shearwater  Ardenna creatopus   

1 Arica offshore 29.11, 40 Quintero, Offshore 5.12 och 2 Chiloé Island 9.12 
39 Peruvian Diving Petrel  Pelecanoides garnotii   

40 Arica offshore 29.11 och 10 Quintero, Offshore 5.12 
40 Magellanic Diving Petrel  Pelecanoides magellani   

3 Chiloé Island 9.12, 20 Porvenir Ferry 11.12 och 2 Delgada Ferry 12.12 



41 White-tufted Grebe  Rollandia rolland chilensis   
1 Lago Chungará, Lauca NP 2.12, 2 Estero Mantagua 6.12, 10 Chiloé Island 9.12, 4 Torres del 
Paine NP 13.12 och 2 Torres del Paine NP 14.12. Observerad 6 dagar totalt 

42 Great Grebe  Podiceps major 
major: 2 Mantagua marshes 5.12, 1 Estero Mantagua 6.12, 1 Puerto Montt 8.12 och 3 Delgada 
Ferry 12.12 
navasi: 3 Tierra del Fuego 11.12 och 5 Torres del Paine NP 13.12 
 

Great Grebe/navasi. Torres Del Paine. Foto: Göran Pettersson 

 
43 Silvery Grebe  Podiceps occipitalis 

juninensis: 400 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 
occipitalis: 1 Puerto Montt 7.12, 100 Chiloé Island 9.12, 5 Tierra del Fuego 11.12, 1 000 Laguna 
de los Cisnes 12.12, 1 Torres del Paine NP 13.12 och 1 Torres del Paine NP 14.12 

44 Chilean Flamingo  Phoenicopterus chilensis   
200 Lauca NP 2.12, 46 Punta Arenas 10.12 och 15 Tierra del Fuego 11.12. Observerad 4 dagar 
totalt 

45 Andean Flamingo  Phoenicoparrus andinus   
125 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 

46 Black-faced Ibis  Theristicus melanopis   
25 Puerto Montt 7.12. Observerad 9 dagar totalt 

47 Puna Ibis  Plegadis ridgwayi   
5 Lauca NP 2.12 

48 Black-crowned Night Heron  Nycticorax nycticorax   
4 Arica 29.11, 2 Arica 3.12 och 2 Tierra del Fuego 11.12 

49 Cocoi Heron  Ardea cocoi   
1 längs vägen 5.12 

50 Great Egret  Ardea alba egretta   
3 längs vägen 5.12, 1 längs vägen 6.12, 1 Chiloé Island 9.12 och 1 Tierra del Fuego 12.12 

51 Snowy Egret  Egretta thula thula   
1 längs vägen 4.12, 8 längs vägen 5.12, 2 Puerto Montt 8.12 och 1 Chiloé Island 9.12. Observerad 
5 dagar totalt 

52 Peruvian Pelican  Pelecanus thagus   
100 Arica offshore 29.11 och 2 Puerto Montt 7.12. Observerad 6 dagar totalt 

53 Peruvian Booby  Sula variegata   
120 Arica offshore 29.11, 20 Arica 3.12 och 150 Quintero, Offshore 5.12 

54 Red-legged Cormorant  Phalacrocorax gaimardi   
10 Cuevas de Anzota, Arica 29.11 och 100 Chiloé Island 9.12 



55 Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus brasilianus   
100 Arica offshore 29.11 och 20 Lago Chungará, Lauca NP 2.12. Observerad 11 dagar totalt 

56 Rock Shag  Phalacrocorax magellanicus   
7 Chiloé Island 9.12, 5 Porvenir Ferry 11.12 och 1 Delgada Ferry 12.12 

57 Guanay Cormorant  Leucocarbo bougainvillii   
10 Arica offshore 29.11 och 1 Quintero, Offshore 5.12 

58 Imperial Shag  Leucocarbo atriceps atriceps   
10 Puerto Montt 7.12, 5 Puerto Montt 8.12, 20 Chiloé Island 9.12, 50 Punta Arenas 10.12 och 300 
Porvenir Ferry 11.12. Observerad 8 dagar totalt 

59 Turkey Vulture  Cathartes aura falklandicus   
1 Punta Arenas 11.12. Observerad 11 dagar totalt 

60 Black Vulture  Coragyps atratus   
5 Quirilluca 5.12. Observerad 5 dagar totalt 

61 Andean Condor  Vultur gryphus   
1 adult ♂ Lauca NP 2.12, 2 Tierra del Fuego 11.12, 2 En route Puerto Natales 12.12, 22 Torres del 
Paine NP 13.12, 3 Torres del Paine NP 14.12 och 4 Torres del Paine NP 15.12 

62 White-tailed Kite  Elanus leucurus leucurus   
3 Chiloé Island 9.12 

63 Chilean Hawk  Accipiter chilensis   
1 Puerto Varas 9.12 

64 Cinereous Harrier  Circus cinereus   
1 Chiloé Island 9.12, 1 Torres del Paine NP 14.12 och 4 Torres del Paine NP 15.12 

65 Harris's Hawk  Parabuteo unicinctus unicinctus   
2 Azapa Valley, Arica 30.11 och 1 Estero Mantagua 6.12 

66 Variable Hawk  Geranoaetus polyosoma polyosoma   
1 Azapa Valley, Arica 30.11, 1 hörd Socoroma 1.12, 1 Putre 1.12 och 1 Estero Mantagua 6.12 

67 Black-chested Buzzard-eagle  Geranoaetus melanoleucus australis   
2 El Yeso Valley 4.12, 2 La Campana NP 6.12, 1 Tierra del Fuego 11.12, 5 En route Puerto Natales 
12.12, 2 Torres del Paine NP 13.12, 2 Torres del Paine NP 14.12 och 2 Torres del Paine NP 15.12 

68 Rufous-tailed Hawk  Buteo ventralis   
1 ungfågel Alerce Andino NP 8.12 

69 Plumbeous Rail  Pardirallus sanguinolentus landbecki   
1 Chiloé Island 9.12 

70 White-winged Coot  Fulica leucoptera   
2 Mantagua marshes 5.12 och 3 Chiloé Island 9.12 

71 Andean Coot  Fulica ardesiaca ardesiaca   
10 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 och 2 Parinacota, Lauca NP 2.12 

72 Red-gartered Coot  Fulica armillata   
15 Mantagua marshes 5.12, 10 Estero Mantagua 6.12, 4 Puerto Montt 8.12, 30 Chiloé Island 
9.12, 15 Puerto Varas 10.12, 10 Punta Arenas 10.12 och 10 Tierra del Fuego 11.12. Observerad 
10 dagar totalt 

73 Red-fronted Coot  Fulica rufifrons   
3 Mantagua marshes 5.12 och 2 Estero Mantagua 6.12 

74 Giant Coot  Fulica gigantea   
150 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 och 15 Parinacota, Lauca NP 2.12 

75 Magellanic Plover  Pluvianellus socialis   
1 Laguna de los Cisnes 12.12 

76 Magellanic Oystercatcher  Haematopus leucopodus   
2 Puerto Montt 7.12, 6 Punta Arenas 10.12, 4 Tierra del Fuego 11.12, 4 Porvenir Ferry 11.12, 2 
Torres del Paine NP 13.12 och 1 Torres del Paine NP 14.12. Observerad 7 dagar totalt 

77 Blackish Oystercatcher  Haematopus ater   
6 Arica 29.11, 2 Arica 30.11, 6 Arica 3.12, 9 Puerto Montt 8.12 och 3 Chiloé Island 9.12 



78 American Oystercatcher  Haematopus palliatus palliatus   
5 Arica 29.11, 2 Arica 30.11, 6 Arica 3.12, 10 Mantagua marshes 5.12, 3 Puerto Montt 7.12 och 3 
Puerto Montt 8.12 

79 White-backed Stilt  Himantopus melanurus   
8 Mantagua marshes 5.12 

80 Andean Avocet  Recurvirostra andina   
32 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 

81 Southern Lapwing  Vanellus  chilensis 
fretensis: Observerad 5 dagar totalt 
chilensis: 10 Maipo Valley 3.12 och 5 Mantagua marshes 5.12. Observerad 7 dagar totalt 

82 Andean Lapwing  Vanellus resplendens   
1 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 

83 Puna Plover  Charadrius alticola   
2 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 

84 Two-banded Plover  Charadrius falklandicus   
4 Parque Penguino Rey, Tierra del Fuego 11.12 och 10 Laguna de los Cisnes 12.12 
 

Two-banded Plover. Tierra del Fuego. Foto: Göran Pettersson   

 
85 Rufous-chested Plover  Charadrius modestus   

2 Pali Aike area 12.12 
86 Tawny-throated Dotterel  Oreopholus ruficollis ruficollis   

4 Pali Aike area 12.12 
87 Diademed Sandpiper-plover  Phegornis mitchellii   

1 El Yeso Valley 4.12 
88 Grey-breasted Seedsnipe  Thinocorus  orbignyianus 

ingae: 2 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 
orbignyianus: 4 El Yeso Valley 4.12 

89 Least Seedsnipe  Thinocorus rumicivorus rumicivorus   
3 Tierra del Fuego 11.12, 2 Laguna de los Cisnes 12.12, 3 längs vägen 12.12 och 1 hörd Torres del 
Paine NP 14.12 



90 Hudsonian Whimbrel Numenius hudsonicus   
3 Arica 29.11, 1 Arica 30.11, 2 Arica 3.12, 178 Mantagua marshes 5.12, 10 Puerto Montt 7.12 och 
2 Porvenir Ferry 11.12 

91 Hudsonian Godwit  Limosa haemastica   
200 Chiloé Island 9.12 

92 Ruddy Turnstone  Arenaria interpres morinella   
35 Arica 29.11 och 15 Arica 30.11. Observerad 3 dagar totalt 

93 Surfbird  Calidris virgata   
8 Arica 29.11 och 4 Arica 30.11 

94 Baird's Sandpiper  Calidris bairdii   
30 Lago Chungará, Lauca NP 2.12, 5 Estero Mantagua 6.12, 100 Chiloé Island 9.12, 20 Punta 
Arenas 10.12 och 25 Tierra del Fuego 11.12. Observerad 6 dagar totalt 

95 White-rumped Sandpiper  Calidris fuscicollis   
2 Estero Mantagua 6.12 

96 Magellanic Snipe  Gallinago magellanica   
2 Estero Mantagua 6.12 och 4 Punta Arenas 10.12 

97 Puna Snipe  Gallinago andina   
1 El Yeso Valley 4.12 

98 Wilson's Phalarope  Phalaropus tricolor   
45 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 

99 Red-necked Phalarope  Phalaropus lobatus   
27 Arica offshore 29.11 

100 Red Phalarope  Phalaropus fulicarius   
4 Arica offshore 29.11 och 1 Quintero, Offshore 5.12 

101 Lesser Yellowlegs  Tringa flavipes   
1 Estero Mantagua 6.12, 6 Chiloé Island 9.12 och 3 Punta Arenas 10.12 

102 Willet  Tringa semipalmata inornata   
68 Arica 3.12 

103 Greater Yellowlegs  Tringa melanoleuca   
2 Lago Chungará, Lauca NP 2.12, 2 Estero Mantagua 6.12, 3 Chiloé Island 9.12 och 1 Tierra del 
Fuego 12.12 

104 Black Skimmer  Rynchops niger cinerascens   
5 Mantagua marshes 5.12 

105 Andean Gull  Chroicocephalus serranus   
75 Lauca NP 2.12 

106 Brown-hooded Gull  Chroicocephalus maculipennis   
1 Mantagua marshes 5.12 och talrik Puerto Montt 7.12. Observerad 10 dagar totalt 

107 Dolphin Gull  Leucophaeus scoresbii   
1 Punta Arenas 10.12 och 10 Porvenir Ferry 11.12 

108 Franklin's Gull  Leucophaeus pipixcan   
Observerad 10 dagar totalt 

109 Grey Gull  Leucophaeus modestus   
200 Arica offshore 29.11. Observerad 3 dagar totalt 

110 Belcher's Gull  Larus belcheri   
Observerad 6 dagar totalt 

111 Kelp Gull  Larus dominicanus dominicanus   
1 Arica 29.11, 1 Arica 30.11 och 1 Arica 3.12. Observerad 14 dagar totalt 

112 Elegant Tern  Thalasseus elegans   
100 Arica offshore 29.11 och 6 Puerto Montt 7.12. Observerad 3 dagar totalt 

113 South American Tern  Sterna hirundinacea   
10 Quintero, Offshore 5.12, 400 Puerto Montt 7.12, 100 Delgada Ferry 12.12 och 1 Torres del 
Paine NP 14.12. Observerad 8 dagar totalt 



114 Common Tern  Sterna hirundo hirundo   
3 Arica offshore 29.11 

115 Snowy-crowned Tern  Sterna trudeaui   
4 Chiloé Island 9.12 

116 Inca Tern  Larosterna inca   
500 Arica offshore 29.11 och 5 Quintero, Offshore 5.12 

117 Chilean Skua  Stercorarius chilensis   
1 Quintero, Offshore 5.12, 40 Porvenir Ferry 11.12, 10 Tierra del Fuego 12.12 och 1 Puerto 
Natales 15.12 

118 Pomarine Jaeger  Stercorarius pomarinus   
2 Arica offshore 29.11 och 1 Quintero, Offshore 5.12 

119 Parasitic Jaeger  Stercorarius parasiticus   
3 Arica offshore 29.11 

120 Spot-winged Pigeon  Patagioenas maculosa albipennis   
50 Putre 30.11. Observerad 3 dagar totalt 

121 Chilean Pigeon  Patagioenas araucana   
2 Estero Mantagua 6.12, 1 längs vägen 6.12 och 2 Chiloé Island 9.12 

122 Picui Ground Dove  Columbina picui picui   
3 Quirilluca 5.12. Observerad 2 dagar totalt 

123 Croaking Ground Dove  Columbina cruziana   
10 Azapa Valley, Arica 30.11 
 

Croaking Ground Dove. Azapa Valley. Foto: Göran Pettersson   

 
124 Bare-faced Ground Dove  Metriopelia ceciliae zimmeri   

1 Putre 30.11, 50 Putre 1.12 och 20 Socoroma 1.12 
125 Black-winged Ground Dove  Metriopelia melanoptera melanoptera   

1 Socoroma 1.12 och 2 La Campana NP 6.12 



126 Eared Dove  Zenaida  auriculata 
hypoleuca: Observerad 3 dagar totalt 
chrysauchenia: 1 Torres del Paine NP 13.12 
auriculata: 5 Santiago Int Airport 28.11. Observerad 3 dagar totalt 

127 West Peruvian Dove  Zenaida meloda   
5 Arica 29.11, 15 Azapa Valley, Arica 30.11 och 1 La Campana NP 6.12. Observerad 5 dagar totalt 

128 Lesser Horned Owl  Bubo magellanicus   
1 Tierra del Fuego 12.12 
 

Lesser Horned Owl. Tierra del Fuego. Foto: Göran Pettersson   

 
129 Pacific Pygmy Owl  Glaucidium peruanum   

1 Putre 1.12 och 2.12. 
130 Tschudi's Nightjar  Systellura decussata   

1 Putre 30.11 och 1 Putre 1.12 
131 Andean Hillstar  Oreotrochilus estella estella   

1 Putre 30.11, 15 Putre 1.12 och 5 Socoroma 1.12 
132 White-sided Hillstar  Oreotrochilus leucopleurus   

2 El Yeso Valley 4.12 och 1 ♀ Puerto Varas 10.12 
133 Giant Hummingbird  Patagona  gigas 

peruviana: 2 Socoroma 1.12 och 2 Putre 1.12 
gigas: 1 Estero Mantagua 6.12 och 2 La Campana NP 6.12 

134 Green-backed Firecrown  Sephanoides sephaniodes   
2 Alerce Andino NP 8.12 

135 Oasis Hummingbird  Rhodopis vesper atacamensis  Endemisk 
1 Arica 29.11, 8 Azapa Valley, Arica 30.11 och 1 Putre 1.12 

136 Peruvian Sheartail  Thaumastura cora   
8 Azapa Valley, Arica 30.11 

137 Ringed Kingfisher  Megaceryle torquata stellata   
1 Torres del Paine NP 13.12 

138 Striped Woodpecker  Veniliornis lignarius   
5 La Campana NP 6.12 och 1 hörd Alerce Andino NP 8.12 

139 Chilean Flicker  Colaptes pitius   
1 Maipo Valley 3.12, 1 Maipo Valley 4.12, 1 Quirilluca 5.12, 1 Chiloé Island 9.12 och 1 hörd Torres 
del Paine NP 15.12 



140 Andean Flicker  Colaptes rupicola rupicola   
4 Parinacota, Lauca NP 2.12 

141 Mountain Caracara  Phalcoboenus megalopterus   
1 längs vägen 30.11 och 2 Lauca NP 2.12 

142 Chimango Caracara  Milvago chimango 
chimango: 1 Santiago Int Airport 28.11, 2 Maipo Valley 4.12, 3 Quirilluca 5.12 och 30 Puerto 
Montt 7.12. observerad 10 dagar totalt 
temucoensis: Observerad 2 dagar totalt 

143 American Kestrel  Falco sparverius cinnamominus   
2 Socoroma 1.12, 1 Lauca NP 2.12, 1 La Campana NP 6.12, 1 Puerto Varas 9.12, 1 Tierra del Fuego 
11.12, 2 En route Puerto Natales 12.12 och 2 Torres del Paine NP 14.12. Observerad 8 dagar 
totalt 

144 Mountain Parakeet  Psilopsiagon aurifrons margaritae   
9 Socoroma 1.12 

145 Austral Parakeet  Enicognathus ferrugineus minor   
1 Torres del Paine NP 13.12, 4 Torres del Paine NP 14.12 och 6 Torres del Paine NP 15.12 

146 Slender-billed Parakeet  Enicognathus leptorhynchus  Endemisk 
1 Chiloé Island 9.12 

147 Common Miner  Geositta cunicularia cunicularia   
5 Tierra del Fuego 11.12 

148 Puna Miner  Geositta punensis   
6 Lauca NP 2.12 

149 Short-billed Miner  Geositta antarctica   
2 Tierra del Fuego 12.12 

150 Rufous-banded Miner  Geositta rufipennis fasciata   
2 El Yeso Valley 4.12 

151 Straight-billed Earthcreeper  Ochetorhynchus ruficaudus ruficaudus   
1 Putre 1.12 

152 Crag Chilia  Ochetorhynchus melanurus melanurus  Endemisk 
2 El Yeso Valley 4.12 

153 White-throated Earthcreeper  Upucerthia albigula   
2 Putre 1.12 

154 Scale-throated Earthcreeper  Upucerthia dumetaria dumetaria   
1 Torres del Paine NP 13.12 och 4 Torres del Paine NP 14.12 

155 Buff-winged Cinclodes  Cinclodes fuscus   
1 El Yeso Valley 4.12, 1 Punta Arenas 10.12, 1 Tierra del Fuego 12.12, 2 Torres del Paine NP 13.12 
och 1 Torres del Paine NP 14.12 

156 Cream-winged Cinclodes  Cinclodes albiventris albiventris   
2 Putre 30.11, 2 Putre 1.12, 2 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12, 1 El Yeso Valley 4.12 och 1 
Punta Arenas 10.12 

157 White-winged Cinclodes  Cinclodes atacamensis atacamensis   
25 Lauca NP 2.12 

158 Dark-bellied Cinclodes  Cinclodes patagonicus  
chilensis: 2 Santiago Int Airport 28.11, 2 längs vägen 8.12, 2 Chiloé Island 9.12 och 2 Puerto Varas 
10.12 
patagonicus: 3 Tierra del Fuego 11.12 och 1 Torres del Paine NP 13.12 

159 Chilean Seaside Cinclodes  Cinclodes nigrofumosus  Endemisk 
4 Cuevas de Anzota, Arica 29.11 

160 Des Murs's Wiretail  Sylviorthorhynchus desmurii   
2 Alerce Andino NP 8.12 



161 Thorn-tailed Rayadito  Aphrastura spinicauda spinicauda   
1 Estero Mantagua 6.12, 5 La Campana NP 6.12, 2 Alerce Andino NP 8.12, 3 Torres del Paine NP 
13.12, 5 Torres del Paine NP 14.12 och 2 Torres del Paine NP 15.12 

162 Plain-mantled Tit-spinetail  Leptasthenura aegithaloides aegithaloides   
1 El Yeso Valley 4.12, 2 Quirilluca 5.12, 2 Estero Mantagua 6.12 och 2 La Campana NP 6.12 

163 Streak-backed Tit-spinetail  Leptasthenura striata striata   
2 Putre 1.12 

164 Canyon Canastero  Asthenes pudibunda grisior   
2 Putre 1.12 

165 Cordilleran Canastero  Asthenes modesta modesta   
1 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 

166 Dark-winged Canastero  Asthenes arequipae   
2 Putre 1.12 

167 Dusky-tailed Canastero  Pseudasthenes humicola humicola  Endemisk 
1 Quirilluca 5.12 

168 Wren-like Rushbird  Phleocryptes melanops melanops   
3 Estero Mantagua 6.12 

169 White-throated Treerunner  Pygarrhichas albogularis   
1 Torres del Paine NP 13.12 och 2 Torres del Paine NP 14.12 

170 Black-throated Huet-huet  Pteroptochos tarnii   
1 Alerce Andino NP 8.12 

171 Moustached Turca  Pteroptochos megapodius megapodius  Endemisk 
2 Quirilluca 5.12 och 1 hörd La Campana NP 6.12 

172 White-throated Tapaculo  Scelorchilus albicollis albicollis  Endemisk 
5 La Campana NP 6.12 

173 Chucao Tapaculo  Scelorchilus rubecula rubecula   
6 Alerce Andino NP 8.12 och 1 hörd Chiloé Island 9.12 

174 Ochre-flanked Tapaculo  Eugralla paradoxa HO   
2 hörda Alerce Andino NP 8.12 

175 Magellanic Tapaculo  Scytalopus magellanicus   
2 Alerce Andino NP 8.12 

176 Dusky Tapaculo  Scytalopus fuscus HO  Endemisk 
Observerad 1 dag totalt 

177 White-crested Elaenia  Elaenia albiceps modesta   
4 Azapa Valley, Arica 30.11, 1 Maipo Valley 3.12 och 5 Maipo Valley 4.12 

178 Chilean Elaenia  Elaenia chilensis   
1 Maipo Valley 3.12, 5 Maipo Valley 4.12, 4 Quirilluca 5.12, 4 Estero Mantagua 6.12, 10 La 
Campana NP 6.12, 2 Puerto Varas 10.12, 3 Torres del Paine NP 13.12 och 8 Torres del Paine NP 
14.12. Observerad 10 dagar totalt 

179 Yellow-billed Tit-tyrant  Anairetes flavirostris arequipae   
8 Putre 1.12 

180 Tufted Tit-tyrant  Anairetes parulus parulus   
2 Maipo Valley 4.12, 2 Quirilluca 5.12, 2 La Campana NP 6.12, 2 Alerce Andino NP 8.12 och 2 
Puerto Varas 10.12 

181 Many-colored Rush Tyrant  Tachuris rubrigastra rubrigastra   
3 Estero Mantagua 6.12 

182 Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus obscurus cocachacrae   
4 Azapa Valley, Arica 30.11 och 1 ♂ längs vägen 2.12 

183 Austral Negrito  Lessonia rufa   
4 Punta Arenas 10.12. Observerad 6 dagar totalt 

184 Andean Negrito  Lessonia oreas   
10 Lauca NP 2.12 



185 Spectacled Tyrant  Hymenops perspicillatus andinus   
1 Estero Mantagua 6.12, 1 Chiloé Island 9.12 och 2 Torres del Paine NP 13.12 

186 Spot-billed Ground Tyrant  Muscisaxicola maculirostris maculirostris   
1 El Yeso Valley 4.12 

187 Puna Ground Tyrant  Muscisaxicola juninensis   
8 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 

188 Cinereous Ground Tyrant  Muscisaxicola cinereus cinereus   
1 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 

189 White-fronted Ground Tyrant  Muscisaxicola albifrons   
3 Lago Chungará, Lauca NP 2.12, 2 Parinacota, Lauca NP 2.12 och 1 Guarderia Las Cuevas, Lauca 
NP 2.12 

190 Ochre-naped Ground Tyrant  Muscisaxicola flavinucha flavinucha   
1 El Yeso Valley 4.12 

191 Rufous-naped Ground Tyrant  Muscisaxicola rufivertex 
pallidiceps: 1 längs vägen 2.12 
rufivertex: 1 El Yeso Valley 4.12 

192 White-browed Ground Tyrant  Muscisaxicola albilora   
4 El Yeso Valley 4.12 

193 Cinnamon-bellied Ground Tyrant  Muscisaxicola capistratus   
6 Laguna de los Cisnes 12.12 

194 Black-fronted Ground Tyrant  Muscisaxicola frontalis   
1 Torres del Paine NP 14.12 

195 Black-billed Shrike-tyrant  Agriornis montanus intermedius   
1 Socoroma 1.12 och 1 Putre 1.12 

196 Great Shrike-tyrant  Agriornis lividus lividus  Endemisk 
2 Quirilluca 5.12 och 1 Estero Mantagua 6.12 

197 Fire-eyed Diucon  Xolmis pyrope   
1 Alerce Andino NP 8.12 
pyrope: 2 Maipo Valley 4.12, 1 Estero Mantagua 6.12, 1 La Campana NP 6.12, 2 Torres del Paine 
NP 13.12 och 5 Torres del Paine NP 14.12 
 

Fire-eyed/pyrope. Torres del Paine. Foto: Hasse Andersson 

 



198 Chocolate-vented Tyrant  Neoxolmis rufiventris   
3 Pali Aike area 12.12 

199 White-browed Chat-tyrant  Ochthoeca leucophrys leucometopa   
1 Socoroma 1.12 och 1 Putre 1.12 

200 Patagonian Tyrant  Colorhamphus parvirostris HO   
1 hörd Alerce Andino NP 8.12 

201 Rufous-tailed Plantcutter  Phytotoma rara   
2 Estero Mantagua 6.12, 1 Chiloé Island 9.12, 3 Torres del Paine NP 13.12 och 1 Torres del Paine 
NP 14.12 

202 Sand Martin  Riparia riparia riparia   
2 Azapa Valley, Arica 30.11, 1 Quirilluca 5.12 och 1 Punta Arenas 10.12 

203 Chilean Swallow  Tachycineta leucopyga   
4 Santiago Int Airport 28.11, 2 Maipo Valley 4.12, 5 Quirilluca 5.12 och 20 Puerto Montt 8.12. 
Observerad 11 dagar totalt 

204 Blue-and-white Swallow  Notiochelidon cyanoleuca patagonica   
2 Azapa Valley, Arica 30.11, 1 Putre 1.12, 1 El Yeso Valley 4.12, 5 Puerto Montt 8.12 och 5 Puerto 
Varas 10.12. Observerad 8 dagar totalt 

205 Andean Swallow  Haplochelidon andecola andecola   
5 Azapa Valley, Arica 30.11, 1 Socoroma 1.12 och 1 Putre 1.12. Observerad 4 dagar totalt 

206 Barn Swallow  Hirundo rustica erythrogaster   
1 Azapa Valley, Arica 30.11 och 1 Estero Mantagua 6.12 

207 Grass Wren  Cistothorus platensis hornensis   
3 Chiloé Island 9.12 

208 House Wren  Troglodytes aedon 
atacamensis: 1 hörd Azapa Valley, Arica 30.11, 6 Maipo Valley 4.12, 2 Alerce Andino NP 8.12 och 
3 Chiloé Island 9.12 
chilensis: 2 Torres del Paine NP 13.12 och 10 Torres del Paine NP 14.12 

209 Chilean Mockingbird  Mimus thenca   
3 Maipo Valley 3.12, 3 Maipo Valley 4.12, 2 El Yeso Valley 4.12, 1 Chiloé Island 9.12 och 2 Puerto 
Varas 10.12. Observerad 7 dagar totalt 

210 Chiguanco Thrush  Turdus chiguanco chiguanco   
10 Socoroma 1.12 och 10 Putre 1.12 

211 Austral Thrush  Turdus falcklandii magellanicus   
20 Maipo Valley 3.12, 10 Maipo Valley 4.12, 1 Quirilluca 5.12 och 3 längs vägen 5.12. Observerad 
11 dagar totalt 

212 House Sparrow  Passer domesticus domesticus   
Observerad 16 dagar totalt 

213 Correndera Pipit  Anthus correndera chilensis   
2 Parque Penguino Rey, Tierra del Fuego 11.12, 1 Laguna de los Cisnes 12.12 och 1 Tierra del 
Fuego 12.12 

214 Black-chinned Siskin  Spinus barbatus   
3 Maipo Valley 4.12, 5 Estero Mantagua 6.12, 2 hörda Alerce Andino NP 8.12, 15 Torres del Paine 
NP 13.12 och 15 Torres del Paine NP 14.12. Observerad 6 dagar totalt 

215 Hooded Siskin  Spinus magellanicus urubambensis   
1 Putre 30.11, 15 Putre 1.12 och 5 Socoroma 1.12 

216 Black Siskin  Spinus atratus   
15 Lago Chungará, Lauca NP 2.12 

217 Rufous-collared Sparrow  Zonotrichia capensis 
antofagastae: Observerad 2 dagar totalt 
sanborni: Observerad 3 dagar totalt 
chilensis: Observerad 3 dagar totalt 
australis: Observerad 9 dagar totalt 



218 Long-tailed Meadowlark  Leistes loyca loyca   
1 Maipo Valley 4.12, 4 Quirilluca 5.12, 1 Estero Mantagua 6.12, 1 Puerto Montt 8.12, 1 Chiloé 
Island 9.12, 3 Punta Arenas 10.12 och 5 Tierra del Fuego 11.12. Observerad 11 dagar totalt 
 

Long-tailed Meadowlark. Estero Mantagua. Foto: Göran Pettersson 

 
219 Shiny Cowbird  Molothrus bonariensis bonariensis   

2 Santiago Int Airport 28.11, 1 Azapa Valley, Arica 30.11, 1 Maipo Valley 4.12, 5 Estero Mantagua 
6.12 och 6 Puerto Montt 8.12 

220 Austral Blackbird  Curaeus curaeus 
curaeus: 5 Maipo Valley 4.12, 10 Quirilluca 5.12 och 5 Puerto Varas 9.12. observerad 4 dagar 
totalt 
reynoldsi: 1 Torres del Paine NP 13.12 och 1 Torres del Paine NP 14.12 

221 Yellow-winged Blackbird  Agelasticus thilius thilius   
1 Mantagua marshes 5.12 och 2 Torres del Paine NP 13.12 

222 Blue-and-yellow Tanager  Thraupis bonariensis darwinii   
10 Socoroma 1.12 och 3 Putre 1.12 

223 Cinereous Conebill  Conirostrum cinereum littorale   
2 Azapa Valley, Arica 30.11 och 1 Socoroma 1.12 

224 Black-throated Flowerpiercer  Diglossa brunneiventris brunneiventris   
1 Socoroma 1.12 

225 Black-hooded Sierra Finch  Phrygilus atriceps   
3 Socoroma 1.12, 7 Putre 1.12 och 1 längs vägen 2.12 

226 Grey-hooded Sierra Finch  Phrygilus gayi gayi  Endemisk 
10 El Yeso Valley 4.12 och 2 Quirilluca 5.12 

227 Patagonian Sierra Finch  Phrygilus patagonicus   
4 Puerto Montt 8.12, 3 Chiloé Island 9.12, 2 Torres del Paine NP 13.12, 5 Torres del Paine NP 
14.12 och 10 Torres del Paine NP 15.12 

228 Mourning Sierra Finch  Phrygilus fruticeti fruticeti   
3 La Campana NP 6.12. Observerad 3 dagar totalt 

229 Plumbeous Sierra Finch  Phrygilus unicolor unicolor   
2 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 och 1 El Yeso Valley 4.12 

230 White-throated Sierra Finch  Phrygilus erythronotus   
2 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 



231 Ash-breasted Sierra Finch  Phrygilus plebejus plebejus   
5 Socoroma 1.12 och 10 Putre 1.12 

232 Band-tailed Sierra Finch  Phrygilus alaudinus alaudinus  Endemisk 
2 La Campana NP 6.12 

233 White-bridled Finch  Melanodera melanodera princetoniana   
6 Pali Aike area 12.12 

234 Common Diuca Finch  Diuca diuca   
2 El Yeso Valley 4.12, 4 Quirilluca 5.12 och 10 La Campana NP 6.12 
minor: 1 Torres del Paine NP 13.12 

235 Slender-billed Finch  Xenospingus concolor   
4 Azapa Valley, Arica 30.11 

236 Greater Yellow Finch  Sicalis auriventris   
25 El Yeso Valley 4.12 

237 Greenish Yellow Finch  Sicalis olivascens chloris   
Talrik Socoroma 1.12 

238 Patagonian Yellow Finch  Sicalis lebruni   
2 Parque Penguino Rey, Tierra del Fuego 11.12 

239 Grassland Yellow Finch  Sicalis luteola luteiventris   
2 Quirilluca 5.12, 5 Estero Mantagua 6.12, 4 Puerto Montt 8.12, 10 Chiloé Island 9.12 och 1 
Puerto Varas 10.12 

240 Chestnut-throated Seedeater  Sporophila telasco   
4 Azapa Valley, Arica 30.11 

241 Band-tailed Seedeater  Catamenia analis analis   
5 Putre 1.12 

 
 
 
 
 

Coscoroba Swan. Estero Mantagua. Foto. Hasse Andersson 

  
  



Bolivian Big-eared Mouse. Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 

 
ARTLISTA DÄGGDJUR  
1 Big Hairy Armadillo Chaetophractus villosus   

1 En route Puerto Natales 12.12 
2 Andean Fox Lycalopex culpaeus andinus   

1 En route Puerto Natales 12.12, 1 Tierra del Fuego 12.12, 1 Torres del Paine NP 13.12, 1 
Torres del Paine NP 13.12 och 1 Torres del Paine NP 13.12 

3 Argentine Gray Fox Lycalopex griseus domeykoanus   
1 Alerce Andino NP 8.12 

4 South American Sea Lion Otaria flavescens   
75 Arica offshore 29.11, 15 Quintero, Offshore 5.12, 6 Puerto Montt 7.12, 10 Puerto Montt 
8.12 och 2 Porvenir Ferry 11.12. Observerad 6 dagar totalt 

5 Humboldt's Hog-nosed Skunk Conepatus humboldtii   
1 Puerto Natales 15.12 

6 Lesser Grison Galictis cuja   
3 Quirilluca 5.12 

7 Guanaco Lama guanicoe   
150 Tierra del Fuego 11.12, 200 En route Puerto Natales 12.12 och 75 Torres del Paine NP 
13.12. Observerad 5 dagar totalt 

8 Vicuna Vicugna vicugna   
200 Lauca NP 2.12 

9 Fin Whale Balaenoptera physalus   
1 Arica offshore 29.11 och 2 Porvenir Ferry 11.12 

10 Commerson's Dolphin Cephalorhynchus commersonii   
4 Delgada Ferry 12.12 

11 Chilean Dolphin Cephalorhynchus eutropia  Endemisk 
2 Chiloé Island 9.12 

12 Peale's Dolphin Sagmatias australis   
5 Tierra del Fuego 11.12 och 2 Porvenir Ferry 11.12 

13 Dusky Dolphin Sagmatias obscurus   
5 Arica offshore 29.11 

14 Bottlenose Dolphin Tursiops truncatus truncatus   
10 Arica offshore 29.11 och 4 Tierra del Fuego 11.12 

15 European Hare Lepus europaeus  Introducerad 
1 Alerce Andino NP 8.12, 2 Punta Arenas 10.12, 2 Pali Aike area 12.12 och 1 Torres del Paine 
NP 13.12. Observerad 5 dagar totalt 

16 European Rabbit Oryctolagus cuniculus  Introducerad 
2 Torres del Paine NP 14.12. Observerad 6 dagar totalt 



17 Northern Mountain Viscacha Lagidium peruanum   
3 Parinacota, Lauca NP 2.12 och 4 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 

18 Coypu Myocastor coypus   
2 Punta Arenas 10.12 och 1 Parque Penguino Rey, Tierra del Fuego 11.12 

19 American Beaver Castor canadensis  Introducerad 
1 Parque Penguino Rey, Tierra del Fuego 11.12 

20 Bolivian Big-eared Mouse Auliscomys boliviensis   
5 Guarderia Las Cuevas, Lauca NP 2.12 

21 Muskrat Ondatra zibethicus  Introducerad 
1 Parque Penguino Rey, Tierra del Fuego 11.12 

 
 
 
ARTLISTA AMFIBIER 
1 Marbled Wood Frog Batrachyla antartandica HO   

2 hörda Alerce Andino NP 8.12 
2 Grey Wood Frog Batrachyla leptopus HO   

1 hörd Alerce Andino NP 8.12 

  
 
 
 

 
Four-banded Pacific Iguana. Cuevas de Anzota, Arica 

 
ARTLISTA REPTILER  
1 Many-scaled Lava Lizard Microlophus heterolepis   

Cuevas de Anzota, Arica 29.11 
2 Four-banded Pacific Iguana Microlophus quadrivittatus 

Cuevas de Anzota, Arica 29.11 
3 Small Pacific Iguana Microlophus theresioides   

1 Cuevas de Anzota, Arica 29.11 

 

https://igoterra.com/taxon/view/55465
https://igoterra.com/taxon/view/55470
https://igoterra.com/taxon/view/55474

